



### LITURGIA WEDŁUG PAPIEŻA BENEDYKTA XVI



„Nie może być nic ważniejsze od służby Bożej” – taką zasadę wyznawał św. Benedykt z Nursji, jeden z patronów Europy. Kard. Joseph Ratzinger, który przybrał imię Benedykta XVI mówił, że „w sprawowaniu liturgii decyduje się przyszłość wiary i Kościoła”. Nie tylko bardzo wiele pisał o liturgii, ale sam był prawdziwym mistrzem jej ducha. Mówił, że liturgia jest darem, który nas przewyższa. Wszystkie elementy posługiwania w liturgii, jej szlachetność i piękno, winny nas usposabiać do adoracji. W Eucharystii modli się całe stworzenie, wprowadza ona czas ziemski w czas Jezusa Chrystusa. Prawdziwe kształcenie liturgiczne nie powinno tylko polegać na wyuczeniu się i wyćwiczeniu, ale na wprowadzeniu w przemieniającą moc

Boga. Dzięki osobistemu zaangażowaniu papieża Benedykta XVI powszechną stała się w Kościele praktyka Mszy św. w języku łacińskim.

Drodzy słudzy ołtarza! Ministranci, lektorzy i ceremoniarze! 28 lutego 2013 roku papież Benedykt XVI zakończył swój pontyfikat na Stolicy Piotrowej. Bardzo wiele mu zawdzięczamy. Zwracał uwagę na to, aby nasza wiara była rozumna. Uczył nas, jak kochać Kościół i liturgię. Wiele razy powtarzał, że wspólnota parafii winna cechować się „kulturą eucharystyczną”, tak by w uczestnikach liturgii budzić tęsknotę za pełnią dobra i piękna, jakim jest Pan Bóg.

### SZKOŁA LITURGICZNA



**Nałożenie rąk.** Spośród gestów wykonywanych rękami, najbardziej wymownym jest gest nałożenia rąk. W liturgii obrzęd ten należy do najstarszych. Jezus Chrystus wielokrotnie nakładał ręce na dzieci lub na chorych (Mk 7,33; 10,16; Łk 4,40; Dz 6,6; 2 Tm 1,6). Znaczenie nałożenia rąk zależy od obrzędu, w którym się je stosuje. Nakłada się ręce:

- przy obrzędzie chrztu na głowę, co jest znakiem ochrony ochrzczonego przed atakami szatana;
- w obrzędzie sakramentu bierzmowania nałożenie ręki z równoczesnym namaszczeniem olejem krzyżma oznacza, że Duch Święty udziela się bierzmowanemu jako dar;
- w obrzędzie sakramentu święceń (prezbiterów i biskupów) nałożenie rąk oznacza przekazanie władzy kapłańskiej;

– przy udzielaniu błogosławieństwa (np. prymicyjnego).

Ponieważ Chrystus często kładł ręce na chorych, których uzdrawiał, dlatego gest ten wszedł do obrzędu namaszczenia chorych. We Mszy św. wyciąga się ręce nad darami ofiarnymi podczas modlitwy skierowanej do Boga Ojca o zesłanie Ducha Świętego, aby „dary te stały się Ciałem i Krwią Jezusa Chrystusa” (tzw. epikleza).

### FOTOKRONIKA



**Dzień skupienia w WSD.** Dnia 19 stycznia 2013 r. w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie miał miejsce dzień skupienia dla lektorów starszych oraz młodzieży męskiej zaangażowanej w pracę grup apostołskich oraz ruchach i stowarzyszeniach katolickich z całej diecezji. Mszy św., która była centralnym punktem spotkania, przewodniczył ks. infułat Zdzisław Sadko. W przygotowanie dnia skupienia włączyli się również klerycy z III roku, którzy przedstawili sztukę o tematyce bożonarodzeniowej – „Hotel Betlejem”.

Rekolekcje powołaniowe. Już po raz piąty odbyły się rekolekcje powołaniowe dla lektorów i młodzieży męskiej w Domu Rekolekcyjnym w Ciężkowicach. Miały one miejsce w dniach 14-17 lutego 2013 r. Rekolekcje już po raz drugi prowadził ks. Jacek Soprych. Wzięło w nich udział około 20 uczestników.



**VII Mistrzostwa LSO Diecezji Tarnowskiej w Pilce Nożnej Halowej.** Dnia 6 kwietnia 2013 r. odbędą się rozgrywki w PNH LSO w naszej diecezji, które są eliminacjami do Mistrzostw Polski. W tym roku VIII Mistrzostwa Polski PNH LSO będą miały miejsce w Radomiu w dniach 1-2 maja 2013 r. Eliminacjami do Mistrzostw PNH LSO Diecezji Tarnowskiej były rozgrywki w dekanatach i rejonach.



**==KONKURS LITURGICZNY==**  
W naszej gazecie powracamy do konkursu liturgicznego. Podajemy pytania:  
1. Co oznacza gest nałożenia rąk?  
2. Jak brzmi imię i nazwisko emerytowanego papieża Benedykta XVI?  
Odpowiedzi należy przesyłać do 20 kwietnia 2013 r. na adres redakcji.

**1. Dni formacji dla ministrantów starszych** odbędą się w dniach od 8 do 10 marca w Diecezjalnym Domu Rekolekcyjnym w Ciężkowicach.

**2. Wielkopostne dni skupienia dla lektorów starszych** odbędą się w dniach od 15 do 17 marca w Diecezjalnym Domu Rekolekcyjnym w Ciężkowicach. Udział w dniach formacji i skupienia należy zgłaszać w Wydziale Duszpasterstwa Ogólnego.

**3. W Brzesku 6 kwietnia 2013 r.** odbędą się rozgrywki w PNH LSO Diecezji Tarnowskiej.

**4. Kolejne sesje Kursu Ceremoniarza i Animatora Liturgicznego** odbędą się w terminach: IV sesja: 5-7 kwietnia; V sesja: 17-18 maja 2013 r.

**5. Duszpasterstwo LSO organizuje oazy wakacyjne dla ministrantów i lektorów nad Morzem Bałtyckim** w miejscowości Świerżno w terminach: I turnus: 10-21 lipca; II turnus: 21 lipca-1 sierpnia 2013 r. Koszt oazy: 680 zł. Z uwagi na konieczność potwierdzenia miejsca pobytu (ośrodka) zapisów dokonujemy wstępnie do końca marca br. Strona z informacjami na temat oazy nad morzem i zdjęciami z poprzednich lat na stronie [oazyiso.manifo.com](http://oazyiso.manifo.com). Zapisy: najlepiej za pomocą poczty elektronicznej: [oazyiso@gmail.com](mailto:oazyiso@gmail.com) lub telefonicznie: ks. Paweł Król: 798 126 069; ks. Tomasz Góra: 504 597 883.



Uczcie parafię, rodzinę i promowane, zawsze z uwzględnieniem rodzin, dostrzegając w ministrantach swoich synów, różnic wiekowych. W czasie mojej posługi biskupiej w Krakowie mogłem poznać, jak «sadzunki oliwki dokoła stołu» Chrystusa, Chleba Życia (por. Ps 128/127/, 3). Korzystając z pomocnej współpracy bardziej wrażliwych rodzin i katechetów, z serdeczną troską opiekujcie się grupą ministrantów, aby poprzez służbę przy ołtarzu każdy z nich uczył się coraz bardziej kochać Jezusa, rozpoznawać Jego rzeczywistą obecność w Eucharystii, doświadczać piękną liturgii. Wszelkie inicjatywy dotyczące ministrantów organizowane na poziomie diecezjalnym lub w okręgach duszpasterskich powinny być wspierane

i promowane, zawsze z uwzględnieniem różnic wiekowych. W czasie mojej posługi biskupiej w Krakowie mogłem poznać, jak wielkie owoce przynosi poświęcenie się ich formacji na płaszczyźnie ludzkiej, duchowej i liturgicznej. Kiedy mali chłopcy i młodzieńcy pełnią służbę ołtarza z radością i entuzjazmem, dają swoim rówieśnikom wymowne świadectwo doniosłości i piękna Eucharystii. Dzięki szczególnej twórczej wrażliwości, jaka cechuje ich wiek, oraz dzięki nauce i przykładowi kapłanów i starszych kolegów, także najmłodszy mogą wzrastać w wierze i fascynować się duchową rzeczywistością.

(Jan Paweł II, „List do kapłanów na Wielki Czwartek 2004 r.”, nr 6).

INFORMACJE